



Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2025

№ 1744

г. Благовещенск

О внесении изменений в постановление администрации города Благовещенска от 29.08.2014 № 3697 «Об утверждении Положения о порядке размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования города Благовещенска»

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», на основании статьи 40 Устава городского округа города Благовещенска, Устава муниципального учреждения «Информационное агентство «Город», утвержденного постановлением администрации города Благовещенска от 19.02.2025 № 862, Положения о комитете по управлению имуществом муниципального образования города Благовещенска, утвержденного постановлением мэра города Благовещенска от 20.12.2002 № 3958 (в редакции постановления администрации города Благовещенска от 19.03.2025 № 1475)

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от 29.08.2014 № 3697 «Об утверждении Положения о порядке размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования города Благовещенска» (в редакции постановления администрации города Благовещенска от 01.11.2023 № 5816), следующие изменения:

1.1. в наименовании, преамбуле постановления слова «муниципальное образование» в соответствующих падежах заменить словами «городской округ» в соответствующих падежах;

1.2. в приложении к постановлению:

1.2.1. по всему тексту приложения слова «муниципальное образование» в соответствующих падежах заменить словами «городской округ» в соответствующих падежах;

1.2.2. в пункте 1.3. раздела 1 слова «комитетом по управлению имуществом муниципального образования города Благовещенска (далее - Комитет)» заменить словами «муниципальным учреждением «Информационное агентство «Город» (далее – МУ «ИА Город»));

1.2.3. по всему тексту приложения слова «Комитет» в соответствующих падежах заменить словами «МУ «ИА «Город» в соответствующих падежах;

1.2.4. абзац четвертый пункта 3.1.3.2. раздела 3 исключить;

1.2.5. название раздела 5 «Полномочия структурных подразделений администрации города при оформлении разрешительной документации и

предоставлении мест для размещения рекламных конструкций» изложить в следующей редакции: «5. Полномочия структурных подразделений администрации города Благовещенска, иных организаций, участвующих в оформлении разрешительной документации и предоставлении мест для размещения рекламных конструкций»;

1.2.6. в пункте 5.1. раздела 5 слова «Комитет по управлению имуществом муниципального образования города Благовещенска» заменить словами «МУ «ИА «Город»»;

1.2.7. в пункте 6.2. раздела 6 слова «предприятиями и» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 05.03.2025.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска

О.Г. Иمامеев

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 07833680A7622234AE664AB95B5843D9

Владелец **Иمامеев Олег Гатаулович**

Действителен с 03.09.2024 по 27.11.2025